© משפט ועסקים כג, תשע"ט (צפוי להתפרסם ב-2019)
לקראת הוצאת הכרך לאור יעבור המאמר עימוד וסידור סופיים, לרבות התאמת
מספרי העמודים לעותק המודפס

## **ביוש (Shaming): פגיעה בכבוד, סוגים וטיפוסים, שיקולי מדיניות ודיון בהטרדה מינית**

**אורית קמיר\***

את ההבחנה אילו מאותן התנהגויות פוגעות בכבוד האדם במידה המצדיקה התערבות משפטית. מערכת משפט צריכה לדבוק במערכת ערכית אחת, ולהניח לשנייה להסדיר את עצמה במישור החברתי, כל עוד היא עולה בקנה אחד עם הוראות החוק. בהקשר זה ראוי להזכיר, ולו בחטף, את חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, האוסר פגיעה ב"שם הטוב", כלומר בהדרת הכבוד, דהיינו – אוסר לבייש<sup>20</sup> הענקת הגנה ל"שם טוב" מגבה ואוכפת חלק לא מבוטל מעולם המושגים הנגזר מהדרת הכבוד. חוק איסור לשון הרע נעוץ באופן המובהק ביותר בתרבות הדרת הכבוד, ומשקף, במקורו, את הגיונותיה.

ככל שהדבר אפשרי, יש לפרש מושגים כאלה לא כפגיעות בהדרת-כבוד, אלא כמאיימים על כבוד האדם. זהו שינוי תרבותי עמוק, אשר חוק איסור לשון הרע יכול לסייע במימושו. הדבר מצריך מודעות ורגישות הן מצד הציבור ועורכי הדין והן מצד המערכת השיפוטית.

גישה פרשנית זו צריכה לחול גם על חוקים נוספים המשתמשים במושגים שמקורם בעולם הדרת-הכבוד, כגון חוק העונשין, התשל"ז-1977,<sup>22</sup> וחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998. האיסור לבזות ולהשפיל אדם בשל מינו, מיניותו או נטייתו המינית, הקבוע בחוק למניעת הטרדה מינית, צריך להתפרש כאיסור לפגוע בכבוד האדם, ולא בהדרת-הכבוד. מתוך עולם מושגים של הדרת-כבוד לא סביר לאסור ביזוי של אדם בשל נטייה מינית; ביזוי של הומוסקסואלים, "קוקסינלים", גברים בדראג ונשים "לא צנועות" הוא מרכיב בלתי נפרד כמעט מעולם המושגים של הדרת-הכבוד.